Ὅτι ἐν τῷ ὄρει τοῦ Λιβάνου ἰχθὺς θαλάσσης εὐ-
ρέθησαν, ἐν κοίλοις τόποις ὑδάτων, τὴν τοῦ κατα-
κλυσμοῦ πιστούμενοι πανωλεθρίαν.

Ὅτι πρῶτος Λάμεχ πρὸ τοῦ ἰδίου πατρὸς τελευτᾷ,
ἦγον τοῦ Μαθουσαλα.

Ὅτι ἀπὸ τοῦ Ἀδάμ ἕως τοῦ κατακλυσμοῦ, κατὰ
τοὺς ἑβδομήκοντα, ἔτη βσμβ, οἷς καὶ ἡ ἀκθήσια
ἐπιμικτυρεῖ καὶ αἱ ἀνέκαθεν πάσαις ταῖς Ἐκκλη-
σιαῖς ἐπικρατήσασαι παραδόσεις, ἐπὶ δὲ τὸ πρῶτον

a Babylonia dividit. His ergo implentur fines Japeti,
quia est in Scriptura : « Amplificet 26 Deus Jape-
tum. « Universam quippe Europam, et magnæ Asiæ
haud exiguam partem abstulit; ideoque additum
est, « et habitat in tabernaculis Semi. » Neque id
modo, sed etiam reconditiorem sensum eruendo
intelligimus, quod Japeti fere tota portio baptismum
ac fidem in Christum est amplexa, quod per Semi
tabernacula notatur, quando etiam Abrahamus a
Semo genus duxit atque patriarchæ, a quibus per-
spicue generis propagatio per ordinem usque ad
Christum deducitur. At Chami gentes pleræque
etiamnum in defectione a fide Christiana permaneant,
in Indiis, Æthiopiis, Mauritanis, in quibus gentibus
etiam Arabiæ numerantur ac Idumæa, qui populi
omnes adversus Deum et sanctos ejus ferociunt,
B exsecrationi cui Chamum et Chanaanem Deus ob-
noxium fecerat addicti. Itaque Scriptura Chamum
Semi et Japeti servum pronuntiavit, per Cha-
naanem filium ipso etiam patre Chammo notato.

Duo diluvia in Græcia celebri fama fuerunt, prius
in Attica, Ogygi ætate, posterius annis ab eo 248
in Thessalia, Deucalione Athenis regnante, secundo
a Cranao indigena. Hujus sub Deucalione facti
diluvii videntur etiam Ægyptii meminisse, dicentes
suam terram inundationis expertem fuisse. Et qui-
dem recte contendunt Ægyptum tunc diluvium non
esse passam, cum id diluvium certo tantum loco
substiterit. Prius autem diluvium, quod universam
terram inundavit, plane ignorant : nondum 27
enim tum natus fuerat conditor gentis eorum Cha-
mus, filius Noë, pater Mezromi, a quo Ægyptii
sunt orti.

Nemrodo Assyrii divinam ascribunt naturam,
inter sidera cælestia collocantes et Orionem vo-
cantes. Hic venandi artem primus protulit. Itaque
Orioni sidus, quod Canis vocatur, adjungunt. Quin
et Saturni, stellæ illius erraticæ, nomen ei tribuunt.

Dissipatis gentibus Indus quidam ab Arphaxado
genus ducens exstitit, nomine Andubarius; isque
Indis astronomiam tradidit.

Anno ab origine mundi 3585 Cainanus campum
peragrans scripturam gigantum reperit, et cum
ipse ea tractanda deliquit, tum alios absurda ista
docuit. Alii a Sala fuisse eam scripturam repertam
asserunt.

In monte Libano pisces marini inventi sunt, in
cavis quæ aquas receperant, internecionem omnium
animalium, quæ diluvio accidit, testificantes.

Primus Lamechus suo patre Mathusala prior
mortuus est.

Ab Adamo usque ad diluvium de sententia
Septuaginta interpretum anni numerantur 2242.
Quibus et veritas astipuletur et traditiones, quarum
auctoritas ab antiquo per omnes invaluit Ecclesias.

tate ac virtute exornatus esset: his enim rebus decoratus homo similitudinem imaginemque exemplaris ad 11 quod effectus est, conservat. Jam libertas quoque potestatis suæ, naturæ humanæ regiam præstantiam inque ea divinæ imaginissimilitudinem manifestissime demonstrat. Atque secundum hanc rationem homo manuum Dei opus dicitur ob dignitatem structuræ: omne enim hoc est consilii effectio. Porro hæc: « Faciamus ei adjectorem accommodatum ipsi; » propter futuram prolis procreationem dicit: adjuvat enim femina marem in propagando conservandoque genere. Effecta autem muliere, cum eam conspicatus esset Adamus, non ita affectus animo est ut qui mulierem cerneret, sed periunde ac se ipsum contemplans lætatus spiritu est, videns eam simili modo effectam. Sed et mulier virum contuens magno gaudio est perfusa, intelligens se ei esse adjunctam. Cæterum hæc verba, « Morte moriemini, » id significant, Mortales eritis; quomodo etiam Symmachus interpretatus est. Operari et custodire significant, illud gratiarum actionem et laudationem tot tantorumque bonorum præbitori rependere, hoc cavere ne quando per vœcordiam sui benefactoris oblitus præsentem felicitate ac vitæ commoditate excidat. Adami vocabulum *terrenum* signifi, *Eavæ vitam*. Nam ii reipsa principes ac parentes denotant, respondent, sicut experta virum ipse natus est, cœlestis ac spiritualis

12 Notandum est quosdam, ita ut traditum antiquitus est, referre. Adamum centum annos in Paradiso exegisse. Alii tertia hora fictum sexta peccasse, nona ejectum perhibent, eo argumento uteutes, quod hora sexta Dominus cruci affixus, nona pro nobis mortuus est, fortassis eo quoque in hanc adducti opinionem quod sub vesperam ad eos venit Dominus. Sed trium horarum spatium quo in paradiso Adamus moratus sit, breve admodum et nimis incredibile est ac magnificentia ejus qui universa impervestigabilibus sapientiæ judiciis cispensat, indignum. Qui enim in tribus istis horis Adamus ad imponendum omnibus terrestribus ac volucris nomina tempus habuisset? Quando reliquis in paradiso fructibus vescendo, ad eorum fructuionis satietatem prolapsus cupiditatem gustandæ arboris qua ei interdictum fuit, in animum induxisset? Ut noxiam invidentiæ frudem et serpentis ad mulierem aggressus atque consultationem non commemorem, quæ ipsa amplius ee tempus requirebant. Quapropter probabile admodum ac credibile est sexta die et sexta hora delictum illud ab iis admissum, nonaque ejusdem diei hora Paradiso ae vita ob violatum Dei mandatum excidisse: sed anno demum septimo id factum, sicut ex antiquis quidam pronuntiarunt. Atqui Joannes Chrysostomus vir magni inter doctores nominis, in expositione sacri Evangelii quod a Mattheo conscriptum fuit, sexta die primæ 13 septimanæ, hoc est die effictionis Adami, hunc et Evam Paradiso ejectos ait. Cui et nos fidem habemus, neque ulte-